
Conselleria de Justícia, Administració Pública,
 Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ de 8 de març de 2019, del director general 
de Reformes Democràtiques i Accés a la Justícia, per la 
qual es fa públic el llistat definitiu de persones aspirants 
declarades aptes i no aptes en les proves per a l’obtenció 
del títol de gestor administratiu. [2019/2463]

RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2019, del director gene-
ral de Reformas Democráticas y Acceso a la Justicia, 
por la que se hace público el listado definitivo de perso-
nas aspirantes declaradas aptas y no aptas en las prue-
bas para la obtención del título de gestor administrativo.  
[2019/2463]

De conformidad con la bases once, doce y trece de la convoca-
toria de las pruebas de aptitud para la obtención del título de gestor 
administrativo (Orden 11/2018, de 31 de mayo, de la Conselleria de 
Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades 
Públicas) y atendiendo lo solicitado por la Presidencia del Consejo de 
Colegios Oficiales de Gestores Administrativos de la Comunitat Valen-
ciana, resuelvo:

Primero
Tras haberse hecho público el listado provisional de aspirantes 

declarados aptos y no aptos, y una vez concluida la posterior fase de 
alegaciones de las personas interesadas y revisión de los ejercicios, la 
Presidencia del Consejo de Colegios Oficiales de Gestores Administra-
tivos de la Comunitat Valenciana ha solicitado, en fecha 25 de febrero 
de 2019, elevar a definitivo el listado provisional de personas declara-
das aptas publicado por Resolución de 7 de enero de 2019, del director 
general de Reformas Democráticas y Acceso a la Justicia (DOGV 8462, 
11.01.2019), y ordenar la realización de los trámites subsiguientes del 
proceso.

Segundo
El listado definitivo mencionado en el punto anterior puede consul-

tarse en la web del Consejo Autonómico http://consejo-gestorescv.com 
así como en las sedes de los colegios oficiales de Alicante y València y 
en la delegación de Castellón.

Tercero
Las personas aspirantes que figuren como aptas en ese listado 

pueden solicitar a la Presidencia del Consejo de Colegios Oficiales de 
Gestores Administrativos de la Comunitat Valenciana la expedición del 
título de gestor administrativo, adjuntando a su solicitud los siguientes 
documentos:

1. Copia compulsada o cotejada del documento nacional de iden-
tidad, o de algún otro documento oficial que acredite la identidad y la 
nacionalidad del aspirante apto o de la aspirante apta.

2. Copia compulsada del título universitario oficial que haya hecho 
constar en su solicitud, certificación académica de tener superados los 
estudios para su obtención o, en su caso, resguardo del depósito para la 
obtención de aquel.

3. Cuando el título haya sido expedido en el extranjero, deberá apor-
tarse la credencial acreditativa de su homologación.

4. Cuando se trate de personas extranjeras residentes en España 
procedentes de terceros países, deberá aportarse la acreditación de la 
reciprocidad de títulos y derechos con su estado de origen.

5. Declaración responsable de que la persona no haya sido expul-
sada o separada en virtud de expediente disciplinario de ninguna de las 
administraciones públicas, así como de no hallarse inhabilitada para 
el desempeño de funciones públicas, en el ámbito de ninguno de los 
estados miembros de la Unión Europea, otros estados signatarios del 
Acuerdo sobre el Espacio Económico Europeo, o terceros estados con 
los que existan convenios de reciprocidad en la materia.

6. Cualquiera de los documentos previstos en el apartado 2 de la 
base duodécima de la convocatoria, para cumplir la obligación reseñada 
en su apartado 1.

València, 8 de marzo de 2019.– El director general de Reformas 
Democráticas y Acceso a la Justicia: José García Añón.

De conformitat amb les bases onze, dotze i tretze de la convocatòria 
de les proves d’aptitud per a l’obtenció del títol de gestor administratiu 
(Ordre 11/2018, de 31 de maig, de la Conselleria de Justícia, Adminis-
tració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques) i atenent 
allò que ha sol·licitat la Presidència del Consell de Col·legis Oficials de 
Gestors Administratius de la Comunitat Valenciana, resolc:

Primer
Després d’haver-se fet pública la llista provisional d’aspirants decla-

rats aptes i no aptes, i una vegada conclosa la posterior fase d’al·legaci-
ons de les persones interessades i revisió dels exercicis, la Presidència 
del Consell de Col·legis Oficials de Gestors Administratius de la Comu-
nitat Valenciana ha sol·licitat, en data 25 de febrer de 2019, elevar a 
definitiva la llista provisional de persones declarades aptes publicada 
per Resolució de 7 de gener de 2019, del director general de Reformes 
Democràtiques i Accés a la Justícia (DOGV 8462, 11.01.2019), i orde-
nar la realització dels tràmits subsegüents del procés.

Segon
La llista definitiva mencionada en el punt anterior pot consultar-se 

en la web del Consell Autonòmic http://consejo-gestorescv.com així 
com en les seus dels col·legis oficials d’Alacant i València i en la dele-
gació de Castelló.

Tercer
Les persones aspirants que figuren com a aptes en aqueix llistat 

poden sol·licitar a la Presidència del Consell de Col·legis Oficials de 
Gestors Administratius de la Comunitat Valenciana l’expedició del títol 
de gestor administratiu, adjuntant a la seua sol·licitud els documents 
següents:

1. Còpia compulsada o confrontada del document nacional d’iden-
titat, o d’algun altre document oficial que acredite la identitat i la naci-
onalitat de l’aspirant apte o de l’aspirant apta.

2. Còpia compulsada del títol universitari oficial que haja fet cons-
tar en la seua sol·licitud, certificació acadèmica de tindre superats els 
estudis per a la seua obtenció o, si escau, resguard del depòsit per a 
l’obtenció d’aquell.

3. Quan el títol haja sigut expedit a l’estranger, haurà d’aportar-se la 
credencial acreditativa de la seua homologació.

4. Quan es tracte de persones estrangeres residents a Espanya proce-
dents de tercers països, haurà d’aportar-se l’acreditació de la reciprocitat 
de títols i drets amb el seu estat d’origen.

5. Declaració responsable que la persona no haja sigut expulsada o 
separada en virtut d’expedient disciplinari de cap de les administracions 
públiques, així com de no trobar-se inhabilitada per a l’acompliment de 
funcions públiques, en l’àmbit de cap dels estats membres de la Unió 
Europea, altres estats signataris de l’Acord sobre l’Espai Econòmic 
Europeu, o tercers estats amb què hi haja convenis de reciprocitat en 
la matèria.

6. Qualsevol dels documents previstos en l’apartat 2 de la base 
dotze de la convocatòria, per a complir l’obligació ressenyada en el 
seu apartat 1.

València, 8 de març de 2019.– El director general de Reformes 
Democràtiques i Accés a la Justícia: José García Añón.


		2019-03-12T16:03:31+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




